
     

UØNSKEDE HENDELSER  

MOT BEBOERE I 

SYKEHJEM 

Informasjon om kommende forskningsprosjekter 

Daglig og i meget stort omfang ytes svært gode og trygge helse- og 

omsorgstjenester til eldre i norske sykehjem. Samtidig rapporteres det av 

og til om feil og mangler som kan innebære at tjenestene svikter. I to ulike 

forskningsprosjekter ved NTNU, ønsker vi å se nærmere på uønskede 

hendelser knyttet til vold, overgrep og forsømmelser mot beboere på 

sykehjem. Vold og overgrep defineres som både fysiske, psykiske, 

finansielle og seksuelle handlinger, i tillegg til forsømmelser. Eksempler 

på slike handlinger mot beboere er kjefting, låsing av dører, maktbruk, 

ignorering, ikke få bestemme når man skal legge seg eller stå opp, mangel 

på mat og drikke, feil bruk av medisiner etc.  

Med bakgrunn i tidligere nasjonale og internasjonale studier, vet vi at 

denne typen uønskede hendelser skjer på sykehjem. Imidlertid mangler vi 

kunnskap om forekomst, årsaksfaktorer og hva kommunene gjør for å 

forebygge og forhindre denne type hendelser.  

Prosjekt 1. «Uønskede hendelser mot beboere i sykehjem»             

Anonym spørreundersøkelse blant pleieansatte ved 100 norske sykehjem, 

som har til hensikt å kartlegge forekomst og årsaksfaktorer relatert til 

vold, overgrep og forsømmelser mot beboere. 

 

Prosjekt 2. «Lederskapets betydning for å fremme pasientsikkerhet i 

sykehjem».                                                                                                  

Anonyme rapporterte avviksmeldinger om uønskede pasient hendelser 2 

år tilbake i tid fra om lag 20 sykehjem. Samt intervju med avdelingsledere 

og institusjonsledere/enhetsledere fra om lag 20- 30 sykehjem. Målet er å 

oppnå kunnskap om hva som meldes og kvaliteten på meldingene av 

uønskede hendelser, samt hvordan ledere jobber med og erfarer bruk av 

styringssystemer og utviklingen av en pasientsikkerhetskultur i sykehjem.  
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